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Protokół nr XV/25 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w trybie art. 15 ust. 7 

ustawy o samorządzie powiatowym w dniu 7 maja 2025 r. 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady XV sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VII kadencji w trybie art. 15 ust. 7 

ustawy o samorządzie powiatowym, potocznie zwanej sesją nadzwyczajną, w sali 

narad Starostwa Powiatowego w Pszczynie, otworzył o godz. 1300 Przewodniczący 

Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał wszystkich radnych 

(zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych), zaproszonych gości (zał. nr 2 

do prot. – lista obecności gości) oraz wszystkie osoby uczestniczące w transmisji 

dzisiejszej sesji. Następnie powitał kierowników, dyrektorów, naczelników w równo 

rok po pierwszym spotkaniu w obecnym składzie, bowiem dokładnie 7 maja 

w ubiegłym roku radni złożyli ślubowanie i rozpoczęli VII kadencję Rady Powiatu 

Pszczyńskiego. Wyraził zadowolenie z możliwości zobaczenia wszystkich radnych. 

Kontynuując poinformował, iż zgodnie z art. 15 ust. 1a obrady rady powiatu są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą zgodnie z klauzulą 

informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie nagrywania 

przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. W tym miejscu poprosił radnych 

o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, 

że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie potwierdzeń 

uczestnictwa, w sesji uczestniczy 22 radnych, nieobecny jest radny Waldemar Lipus.  

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad: 

1. Barbara Bandoła  

2. Roman Bańczyk 

3. Damian Cieszewski 

4. Zdzisław Grygier 

5. Marcela Kanafek-Lewandowska 

6. Wiesław Konieczny 

7. Wojciech Lala 

8. Waldemar Lipus  

9. Marek Lucjan  

10.  Aleksander Malcher  

11.  Grzegorz Nogły 

12.  Michał Pudełko 

13.  Beata Rozmus 

14.  Paweł Sadza 
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15.  Przemysław Sawicki 

16. Teresa Sochacka- Kabut 

17.  Jacek Sodzawiczny 

18. Krystian Szostak  

19.  Bronisław Śmieja 

20. Edyta Waleczek 

21. Grzegorz Wanot 

22. Rafał Wróbel 

23. Ryszard Ziobro 

Następnie prowadzący obrady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Kontynuując poinformował, iż w dniu 6 maja 2025 r. wpłynął do niego wniosek 

Zarządu Powiatu o zwołanie sesji w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie 

powiatowym, celem podjęcia uchwał w sprawach:  

1) zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok, 

2)zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2025 – 

2033, 

3) wezwania do złożenia wyjaśnienia lub uzupełnienia skargi, która wpłynęła  

do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 17 kwietnia 2025 r., 

4) rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Pszczyńskiego, która wpłynęła  

do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 21 kwietnia 2025 r. 

Wyjaśnił, że w uzasadnieniu wspomnianego wniosku Zarząd Powiatu poinformował,  

że w związku z przeprowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie zamówienia z wolnej ręki na ubezpieczenie mienia 

(wcześniejsze postępowania unieważniono z powodu braku ofert) zaistniała 

konieczność zwiększenia środków finansowych na ten cel (obecna oferta 

przekroczyła kwotę zaplanowaną na sfinansowanie zamówienia). Niezbędne jest 

dokonanie zmian w budżecie powiatu związanych z uzupełnieniem środków 

na ubezpieczenie mienia Powiatu Pszczyńskiego. Należy również wprowadzić 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Pszczyńskiego w związku 

z aktualizacją limitów powyższego przedsięwzięcia. Ponadto z uwagi na obowiązek 

dochowania ustawowych terminów konieczne jest zajęcie przez Radę Powiatu 

Pszczyńskiego stanowiska w sprawie skarg, które wpłynęły w dniach 17 kwietnia 

i 21 kwietnia br. 
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Dodał, że w związku z powyższym radni otrzymali porządek obrad poprzez 

oprogramowanie Esesja, a także został on podany do publicznej wiadomości na 

tablicy ogłoszeń w Starostwie oraz na stronie internetowej Powiatu – BIP. Ponadto 

przekazał, że jeszcze godzinę przed sesją radni spotkali się na posiedzeniu 

połączonych Komisji Rady, aby w szczegółach omówić wszystkie kwestie.  

Ad. 2 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał.  

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt drugi porządku obrad dotyczy 

rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu i ich podjęcia. 

Ad. 2.1) 

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok. 

Następnie otworzył dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, wobec braku 

chętnych do zabrania głosu, poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 3 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XV/107/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok, 

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 4 do prot.). 

Ad. 2.2) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2025 – 2033. 

Następnie otworzył dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, wobec braku 

chętnych do zabrania głosu, poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 5 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XV/108/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2025 – 2033, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez 

Radę Powiatu (zał. nr 6 do prot.).  

Ad. 2.3) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy wezwania  

do złożenia wyjaśnienia lub uzupełnienia skargi, która wpłynęła do Rady 

Powiatu Pszczyńskiego w dniu 17 kwietnia 2025 r.  

Następnie otworzył dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, wobec braku 

chętnych do zabrania głosu, poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 7 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XV/109/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie wezwania do złożenia wyjaśnienia lub uzupełnienia 

skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 17 kwietnia 2025 

r., została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 8 do prot.). 

Ad. 2.4) 

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy  rozpatrzenia 

skargi na działanie Starosty Pszczyńskiego, która wpłynęła do Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w dniu 21 kwietnia 2025 r. 

Następnie otworzył dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, wobec braku 

chętnych do zabrania głosu, poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 9 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XV/110/25 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty 
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Pszczyńskiego, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 

21 kwietnia 2025 r., została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu 

(zał. nr 10 do prot.). 

Ad. 3 Wolne głosy, komunikaty. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać 

głos, wobec ich braku przypomniał, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 28 maja br.  

o godz. 1300. 

Ad. 4 Zamknięcie obrad sesji Rady. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady, zamknął obrady XV sesji 

Rady Powiatu Pszczyńskiego VII kadencji, zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o 

samorządzie powiatowym o godz. 1308, wypowiadając stosowną formułę oraz 

dziękując za obecność. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Paweł Sadza 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


